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BILANCI KONTABEL

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013

Shenime

Ne Leke
2013

SUFA

2012

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

2,156,357.51

5,093,038.05

| Totali

2,156,357.51

5,093,038.05

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivalivet

Aktive financiare te mbajtura per tregtim

Totali

0.00

0.00

0.00

Akfive te tjera afatshkurter

Kliente per mallra, produkte e sherbime

7.492,456.27

5,648,507.17

Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi

1,896,843.00

1,578,019.00

Investime te tjera financiare

Totali

9,389,299.27

7,227,526.17

Inventaret

Materiale te para

992,351.25

0.00

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mailira per rishitje

0.00

0.00

Parapagime per furnitoret

Totali

992,351.25

0.00

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali

0.00

0.00

Totali aktiveve afatshkurtra

12,538,008.03

12,320,564.22

Aktive afatgjata

Investime financiare afatgjate

Aksione dhe pjesemarrje ne shogerite e kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata materiale

Toka

Nderfesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

79,458.00

99,322 .00

Totali

79,458.00

99,322.00

Aktive biologjike afatgjata
Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivel te tiera afatgjata jomateriale

Totali

0.00

0.00




Kapitali aksionar | papaguar
Aktive te tiera afatgjata
Totali aictive\re afatgjata 79,458.00 99,322.00
TOTALI AKTIVEVE 12,617,466.03 12,419,886.22
PASIVET DHE KAPITALI
Derivativet
Huamarrje

Hua dhe obligacione afalshkurtra

Kthime/ripagesa te huave afatgjata

Aksione te konvertueshme

Totali 0.00 0.00
Detyrime tregtare dhe te tjera

Te pagueshme ndaj furnitoreve 804,240.00 804,240.00

Detyrime ndaj personelit 0.00

Detyrime tatimore afatshkurtra 25,088.00 25,909.00

Hua te tjera

Parapagime

Totali 829,328.00 830,149.00
Grandet dhe te ardhura te shtyra
Provisionet afatshkurtra

| Totali 0.00 0.00
Totali prsiveve afatshkurtra 829,328.00 830,149.00
Hua dhe letra me vlere afatgjata

Hua,letra me viere dhe detyrime nga giraja financiare

Aksione te konvertueshme

Totali 0.00 0.00
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhurat e shtyra

| Totali 0.00 0.00
Totali pasiveve afatgjata 0.00 0.00
Totali plasive'.re 829,328.00 830,149.00
Kapitali
Aksionet e pakices
Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar 7,548,000.00 7.548,000.00
Primi i aksioneve
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 387,882.00 281,192.00
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara 1,626,766.14 1,626,766.14
Fitim / Humbja e vitit financiar 2,225 489 89 2133,779.08
Total kanItaIi 11,788,138.03 11,589,737.22
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 12,617,466.03 12,419,886.22

=
« SUFA , Shok |
Finaptiere vy IMpert  Export A?ministratur
TIRANE 4LB4N'4 |
EdliraBracellari e Qatip Syfa




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013

SUFA

Ne Leke
Shenime 2013 2012
Shitjet neto 18,272 836.12 12,843,389.40
4| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
~ | Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e kryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar
Malirat, lende te para dhe sherbimet 13,209,411.75 7,968,241.99
“|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 1,490,043.00 1,137,837.58
Shpenzime personeli 1,001,286.00 1,348,066.00
| Pagat B58,000.00 1,155,150.00
1 Shpenzimet e sigurimeve shogerore 143,286.00 192,916.00
Shpenzimel per pensionet
Renia ne vlere dhe amortizimi 19,864.00 24,830.00
“||Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 2,552,231.37 2,364,413.83
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite e kontrolluara
] Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 7,323.32 68,403.14
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 72,141.16 60,600.89
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare 79,464.48 7,802.25
i
Fitim (humbje) para tatimit 2,472,766.89 2,372,216.08
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 247 277.00 23B,437.00
|
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,225,489.89 2,133,779.08
Qe u takon:
Fjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Fjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Fi ciere

Edlira Bracellari

 r—

Administrator
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SUFA J71611003A

Pasqgyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte) 2013
2013 2012

Pershkrimi | elemeteve Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
Parate e arketuara nga klientet 16,207 ,861.00 13,007,784.00
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -18,698 648 54 -12,750,153.08
Parate e ardhura 1 nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar -243,184.00 -110,480.00
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2,733,971.54 147,140.92
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerjet @ kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese 0.00 0.00
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Dividente te paguar -202,709.00 -60,600.69
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -202,709.00 -60,600.89
Rritja/{renia) neto e mjeteve monetare -2,936,680.54 86,540.03
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,083,038.05 5,006 498,02
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,156,357.51 5,093,038.05

SUFA
A e —
Qatip{9ufa * SUFA , Shpk
Import  Export

TIRANE ALBANIA
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SHOQERIA “SUFA”
JT1611003A

Domje, Vaqar
TIRANE-ALBANIA

VENDIM
I ORTAKEVE TE SHOQERISE
“SUFA”

Ortaket e shogerise “Sufa™ sot me daten 28.06.2014 pasi mori ne shqyrtim rendin e dites
te caktuar “Per miratimin ¢ llogarive vjetore te ushtrimit 2013, si dhe percaktimin ¢
destinacionit te fitimeve”,

KONSTATOI SE:

Z. Qatip Sufa, me cilesine ¢ administratorit te shogerise “Sufa” ka kerkuar ne asamblene
e shogerise miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2013, dhe percaktimin e
destinacionit te fitimit.

Ortaket ¢ shogerise shprehen per miratimin e llogarive vjetore 2013 sipas pasqyrave
financiare te pregatitura, si pasqyra ¢ aktiv-pasivit, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e qarkullimit te parase, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta
dhe shenimet perkatese.

Per sa me lart ne mbeshtetje te Statutit te Shogerise dhe nenit nenit 177 te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ asambleja e shogerise,

VENDOSI

1. Miratimin e llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqitur si pasqyra e

aktiv-pasivit, pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e qarkullimit te

parase, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta, shenimet perkatese dhe raportit
te drejtimit.

Destinacioni [ fitimit te realizuar nga shoqgeria per vitin ushtrimor ne shumen

2.225489,89 lcke do te jete per:

*  shperndarje fitimi ne masen 95% ose ne vieren 2.114.215,89 leke

*  Kkalim ne rezerva ligjore ne masen 5% ose ne vieren 111.274 leke

*  pagese dividenti ne masen 10% te fitimit te shperndare ose shuma
211.421 leke.

3. Gjithe dokumentacioni ge pregaditet per miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit
2013 te ShogeriseSufa™ te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”dhe statutit te shoqgerise.

4. Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te gjitha
kerkesat te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe statutit te shogerise,
si dhe kerkesat e Ligjit Nr.8438, date 1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”™
dhe Udhezimeve te MF.”

[ ]

Vendimi u miratua nga ortake
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